
                                                        
1/2

AGENDAPUNT VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN 
SCHEPENEN VAN HAMME IN ZITTING VAN 10/09/2019
Referentienummer agendapunt: CBS/2019/2426

TIJDELIJKE POLITIEVERORDENING OP HET VERKEER - WUITENSMARSEN 2019

REGELGEVING:
 Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie op het wegverkeer;
 Het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en het gebruik van de openbare weg.
 Het decreet van 16 mei 2008 en het Besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 

betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsíng en bekostiging van 
verkeerstekens;

 De omzendbrief MOB/2009/OI van 3 april 2009 inzake de gemeentelijke aanvullende 
reglementen op de politie over het wegverkeer

 De beslissing van de Gemeenteraad van 27 april 2016 waarbij het College van Burgemeester en 
Schepenen gedelegeerd wordt voor de opmaak van bepaalde aanvullende reglementen op het 
wegverkeer.

 Het decreet lokaal bestuur in het bijzonder artikel 56 aangaande de bevoegdheden.
 De Nieuwe Gemeentewet, in het bijzonder artikelen 119 en 1130bis aangaande de tijdelijke 

politieverordeningen.
 Het verkeersplan in bijlage.

OVERWEGINGEN:
 Op 19, 20 en 21 september 2019 wordt het wandelevenement Wuitensmarsen georganiseerd op 

het Marktplein te Hamme.
 Het feit dat een groot aantal deelnemers worden verwacht en dat dit een impact zal hebben op 

het normale verkeersverloop.
 De vraag van de inrichter om een aantal politionele en verkeerstechnische maatregelen in te 

stellen teneinde dit evenement verkeersveilig te laten verlopen.
 Het gemeentebestuur dient maatregelen in te stellen en voorwaarden op te leggen aan de 

organisatie teneinde een verkeersveilige en beheersbare verkeersafwikkeling te bekomen.

BESLUIT: 
ARTIKEL 1:  Op 19, 20 en 21 september 2019 worden ter gelegenheid van de driedaagse wandelactiviteit 
Wuitensmarsen op het Marktplein te Hamme tijdelijke verkeersmaatregelen ingesteld  volgens het 
daartoe opgemaakte verkeersplan en onderstaande beschrijving. De tijdelijke maatregelen gelden vanaf 
donderdag 19/9 8u30 tot zaterdag 21/9 einde activiteit:
Verboden doorgang autoverkeer aangeduid met signalisatie C3 met onderbord M2 

 Op de locaties volgens plan
 De signalisatie worden geplaatst, in stand gehouden en aan de kant gezet door de organisator.

Parkeerverbod aangeduid met E1 + Xa en Xb: 
 Op de locaties volgens plan
 De signalisatie worden geplaatst, in stand gehouden en aan de kant gezet door de organisator.
 Signaleren van het parkeerverbod dient minimaal 24u vooraf te gebeuren.

Algemeen:



                                                        
2/2

 De organisatie voorziet dat het verkeersplan en ingestelde verkeersmaatregelen strikt worden 
nageleefd en gekend zijn door alle betrokken medewerkers en seingevers.

 Aangelanden binnen een verkeersvrije zone dienen in kennis te worden stellen van de tijdelijke 
gewijzigde verkeerstoestand.

 Elk privédomein dient toegankelijk te blijven voor de aangelanden tenzij gemaakte afspraken dit 
weerleggen.

 Alle gebouw dienen bereikbaar te blijven voor de voertuigen van de hulpdiensten.
 Drukke verkeerspunten worden bewaakt door politie of seingevers. Deze begeleiden de 

deelnemers en/of regelen het verkeer volgens hun bevoegdheid.
 De politie is steeds bij machte en bevoegd om wijzigingen door te voeren en/of andere 

maatregelen op te leggen.

ARTIKEL 2 : De inbreuken op deze verordening zullen worden beteugeld met de straffen voorzien bij 
artikel 29 van de wet betreffende de politie op het wegverkeer.
 
ARTIKEL 3: Een afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan de Griffie van de Rechtbank van 
Eerste Aanleg van het Arrondissement Dendermonde, aan de zonechef van de politiezone Hamme / 
Waasmunster en aan de uitvoeringsdiensten.


